作成日：平成29年９月１日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：小濵

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　・あめんぼうでのイベントについて

　　・申し込み書に押印不要

　　・凧作り教室、凧揚げ大会

　　・魚釣り大会（田舟を出す？）
　　・気球に乗って上から中洲を見てみよう

　　・運動会

　　→夜のイベントは、照明が無く危ないため見送り
　　★凧作り・凧揚げイベントが第一候補。凧作りの指導者がいるか探してみる

　　【時期】
　　　凧揚げといえばお正月なので、１月中に企画するのはどうか

あめんぼうでイベントを行う（第一候補：凧づくり・凧揚げ大会）

　　　糊が乾かない・雨が降る等のことを考えると、凧作りの日と、凧揚げの日は分けるほうがよいので
　　　は？

・気球についても調べてみる

会議要旨
内容

●あめんぼうサポート隊　隊員募集について
　　隊員募集チラシの最終確認
　　・｢野洲川中洲親水公園(愛称：あめんぼう)の芝刈をして、守山市民の憩いの場を美しく保ちませ
　　　んか？｣では、≪公園活用の企画運営≫が読み取れない。

　　→｢あなたの手で野洲川中洲親水公園(愛称：あめんぼう)を美しく保ち、守山市民の憩いの場にしま
　　　せんか？｣に変更

　　・野外コンサート

　　　凧作りは室内で、凧揚げはあめんぼうで行う

決定事項

次回以降に
ついて

・凧づくり、凧揚げが実際に可能か情報収集。

　　　　　　　　　　　　　　　　　・第５回会議は９月25日（月）午後７時30分～

会議名： 　平成29年度　第４回 A 野洲川河川敷・伏流水再生プロジェクト推進会議

　平成　29年　８月　31日（木）　午後８時～9時20分

　中洲会館 2階 大ホール

　尾村、中島、津田（昭）、森田（信）、森田（重）、勝見、根木山

　館長、会館主事

●あめんぼうでのイベントについて
　　出たイベント案

　　・移動動物園

　　・夕暮れ時に映画上映会

　次第、あめんぼうサポート隊隊員募集

議題
　・あめんぼうサポート隊　隊員募集について

　・次回の会議について